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Cedry Wielkie, 04.01.2013 r.
7P.271.31.2012

Odpowiedzi na pytania w sprawie przetargu nieograniczonego na realizacje zadania pn.:

»Budowa kanalizacji sanitarnej w miejscowosciach Btotnik i Cedry Mate
w Gminie Cedry Wielkie”

Dotyczy: postepowania o udzielenie zamowienia publicznego znak: ZP.271.31.2012
przeprowadzanego w trybie przetargu nieograniczonego

Zapytanie 1
W zalqczonych do SIWZ brak rysunku nr 28 prosimy o zalqczenie brakujqcego rysunku na

Panstwa stronie internetowe;j.

Odpowied?:
W zataczeniu brakujacy rys. nr 28.

Zapytanie 2
Prosimy o okreslenie prawidlowej ilosci przewiertéw sterowanych gdyz jest rozbieznos¢ w

ilosci przewiertow pomiedzy projektem i zatqczonym do SIWZ przedmiarem:
1. KANALIZACJA GRAWITACYJNA
s Przewiert rurq fi 200 mm  mb 343,80 PROJEKT
" Przewiert rurq fi 200 mm  mb 139,20 PRZEDMIAR
2. KANALIZACJA TEOCZNA
»  Przewiert rurq fi 90 mm mb 543,80 PROJEKT
= Przewiert rurq fi 90 mm mb 0,00 PRZEDMIAR
= Przewiert rurq fi 110 mm mb 602,40 PROJEKT
® Przewiert rurq fi 110 mm mb 0,00 PRZEDMIAR
®  Przewiert rurq fi 160 mm mb 28,10 PROJEKT
»  Przewiert rurq fi 160 mm mb 56,40 PRZEDMIAR
s Przewiert rurq fi 200 mm mb 78,00 PROJEKT
=  Przewiert rurq fi 110 mm mb 56,40 PRZEDMIAR
Odpowiedz
Nalezy kierowa¢ si¢ zweryfikowanym przedmiarem. Przedmiar jest dokumentem
pomocniczym, nie mozna wprowadza¢ dodatkowych zmian do przygotowania ofert.
Podstawowym dokumentem jest projekt budowlano -wykonawczy.

Zapytanie 3
W zalqczonym przedmiarze brak pozycji pompowania wody z iglofiltrow czy rozliczenie

godzin pompowania wody bedzie rozliczane na podstawie dziennika pompowania
potwierdzonego przez inspektora nadzoru.

Odpowiedz
Nalezy kierowac¢ si¢ zweryfikowanym przedmiarem.

Zapytanie 4
Prosimy o usuniecie rozbieznosci pomiedzy warunkiem udziatu postgpowania w zakresie

dysponowania kierownikiem budowy opisanym w rozdziale IV ust. 1 pkt. 1 lit. C SIWZ a
obowiqzkiem wynikajacym z § 7 ust. 3 wzoru umowy ( wymagane inne uprawnienia)
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Odpowiedz
Zmianie ulega § 7 ust. 3 wzoru umowy , ktéry otrzymuje brzmienie:

»Dostarczenie Zamawiajacemu oswiadczen osob, o ktéorych mowa w rozdziale T pkt. 1
podpunkt 1c SIWZ, o podjeciu obowigzkéw kierownika budowy/rob6t celem przekazania ich
do Inspektora Nadzoru Budowlanego oraz wymaganych zgodnie z trescig SIWZ uprawnien
tych 0sob (tj. uprawnienia budowlane do kierowania robotami budowlanymi w zakresie sieci
kanalizacyjnych i zaswiadczenie lub decyzj¢ o wpisie do centralnego rejestru prowadzonego
przez Gléwnego Inspektora Nadzoru Budowlanego, dla 0séb z uprawnieniami budowlanymi
wydanymi po 14.05.1995 r. oraz aktualny wpis na list¢ cztonkéw wilasciwej izby samorzadu
zawodowego kierownikéw) w terminie 3 dni od dnia zawarcia umowy.”

Pozostale zapisy umowy pozostaja bez zmian.

W zalaczeniu poprawiony wzdor umowy.

Zapytanie 5

Dlaczego Zamawiajqcy, mimo wyrazonej w Kodeksie cywilnym zasadzie réwnosci stron
umowy cywilnoprawnej w § 6 wzoru umowy:

- nieokreslit kary umownej platnej przez Zamawiajqcego w przypadku nieuzasadnionej zwioki
w przekazaniu terenu budowy, przystqpieniu przez niego do odbioréw, ani odstqpienia od
umowy z przyczyn lezqcych po stronie Zamawiajqcego?

- zastrzegl tylko dla siebie prawo dochodzenia odszkodowania na zasadach ogolnych w pelnej
wysokosci poniesionej szkody?

Odpowiedz

Zapytanie w trybie art. 38 ust. 1 moze dotyczy¢ wyjasnienia tresci Specyfikacji istotnych
warunkéw zaméwienia podczas gdy z tresci pytania wynika, iz brzmienie § 6 wzoru umowy
jest dla Zamawiajacego jasne i nie wymaga wyjasnienia. Zamawiajacy wyjasnia, iz
projektowane brzmienie umowy oraz zasady i zakres odpowiedzialnosci Wykonawcy
uzasadnione sg charakterem przedmiotu zaméwienia oraz wysokos$cia potencjalnej szkody
jaka Zamawiajacy moze ponies¢ na skutek nienalezytego wykonania przedmiotu Zaméwienia
przez wylonionego Wykonawce.

Zapytanie 6
Wg przedmiaru pozycja 61 napisane jest Wykonanie przeciskow ( przejs¢ specjalnych)
w rurze ochronnej stalowej 219x5,6mm z podwdjng izolacjq bitumiczna -139,2m natomiast
wg dokumentacji tj. profili nastepujqce odcinki kolektora fi 200 PVC majq by¢ wykonane
metodq bezwykopowq (przewiert):

a) rys. 13— 184+35,5+50=130,3m

b) rys. 15— 19+27,8+31,4+9,3+6,4+35,4+20,4=149,7m

c) rys. 19-13,8+11,3+25,9+12,8=63,8m

Razem: 343,8 mb oraz odcinki w rurze ostonej stalowej o sr. 273

d) rys.13-15,3 mb

e) rys.15-13,4+12,4+7,4=33,2 mb

f) rys. 19-12,4 mb

Razem: 60,9 mb (poz. 62 przedmiaru robot)
Reasumujqc wg dokumentacji do wykonania jest 343,8 mb kolektora fi 200 metodq przewiertu
w tym w rurze ostonowej fi 273 -60,9 mb, czyli 343,8-60,9=282,9 mb
W zwiqzku z wyzej wymienionymi rozbieznosci prosimy o zmiane pozycji przedmiaru robot 1.
zamiane poz. 61 "Wykonanie przeciskow (przejs¢ specjalnych) w rurze ochronnej stalowej
219x5,6mm z podwdjnq izolacjq bitumiczng -139,2m” na ~Wykonanie przeciskéw (przejsé
specjalnych) w rurze ochronnej stalowej 273x6,3mm z podwdjnq izolacjq bitumiczng-282,9m.
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Prosimy o skorygowanie ilosci przewiertow i Srednicy rury przewiertowej z 219 na 273
(w rure stylowq o sr. 219 nie wejdzie rura PVX fi 200).

Czy Zamawiajqcy dopuszcza zamiane przewiertu rurq stalowq fi 273 i wyciqgniecie w niq
rury przewodowej fi 200 PVC na przewiert rura fi 200 (PE lub GPR) bez rury ostonowej?
Odpowiedz:

Sie¢ kanalizacji sanitarnej grawitacyjng zlokalizowana w pasie drogowym drogi powiatowe;j
nalezy wykona¢ metodgq bezwykopowa z rur PE100 RC lub TS o Iacznej diugosci 282,9m.
Pozostate przewierty o dlugosci 60,9m nalezy wykona¢ w rurze stalowej ostonowej zgodnie
z projektem budowlanym (sg to przejscia poprzeczne pod drogg asfaltowa, wszelkie zmiany
nalezy uzgodni¢ z Zarzadca drogi).

Zapytanie 7

W zwiqzku z powyziszym pytanie prosimy o zamiang ilosci w pozycji nr 63 ,, Przeciqganie
rurociqgow” z 200,1 mb na 343,8mb (60,9+282,9)

Odpowiedz:

Jak wyzej.

Zapytanie 8
Wg przedmiaru pozycja 67 napisane jest ,,Sieci cisnieniowe kanalizacji Sciekowej-montaz
rurociqgow z rur polietylenowych (PE,PEHD) o sr. 90-1567,1 natomiast wg dokumentacji tj.
profili jest nastepujqco:

a) rys. 27- 485,9 mb

b) rys. 29-67,8 mb

c) rys. 25- 56,2 mb

d) rys. 36 —27,6 mb
Razem 637,4mb
Prosze o wyjasnienie rozbieznosci i podanie prawidlowej ilosci rurociqgu fi 90 jakq nalezy
przyjaé do wyceny.
W dokumentacji brakuje prawdopodobnie rysunku nr 28. Prosze o uzupelnienie.
Odpowied?:

Nalezy kierowac si¢ zweryfikowanym przedmiarem.
Sie¢ kanalizacji ci$nieniowej zlokalizowana w pasie drogowym drogi powiatowej nalezy
wykona¢ metoda bezwykopowa z rur PE100 RC lub TS .

Zapytanie 9
Wg. Poz. 86 napisane jest przewiert sterowany rug PE fi 200-56,4 mb, natomiast w

przedmiarze robot nie ma pozycji dotyczqcej przeciqgania rurociggu PE o $r. 110-56,4 mb
(rys. 31i33). Prosimy o uzupelnienie.

Odpowied?:

Nalezy kierowaé si¢ zweryfikowanym przedmiarem. Przewierty w rurze ostonowej DN200
PE.

Zapytanie 10

Wg przedmiaru robdt poz. 87 napisane jest ,, Przewierty sterowane o dlugosci do 20m
maszynq do wiercen poziomych rurami z tworzyw sztucznych o sr. 150-250mm w gruntach
kat. I-1I- rura PE-HD 1,0 M a fi 160/9,5- 56,4m natomiast wg dokumentacji tj. profili jest
nastepujqco”

a) rys. 29-12,4mb

b) rys. 36- 15,7mb

Lqcznie 28.1 mb
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Prosimy o wyjasnienie rozbieznosci i podanie iloSci przewiertu sterowanego rurq PE fi 160
Jjaka nalezy przyjac¢ do wyceny.

Odpowiedz:

Nalezy kierowaé si¢ zweryfikowanym przedmiarem. Przewierty w rurze ostlonowej DN160
PE.

Zapytanie 11
Wg. Poz. 87 napisane jest przewiert sterowany rurq PE fi 160, natomiast w przedmiarze robot

nie ma pozycji dotyczqcej przeciqgania rurociqgu PE o sr. 90-28,1 mb (rys. 29 i 36). Prosimy
o0 uzupelnienie.

Odpowied?:

Nalezy kierowac sie zweryfikowanym przedmiarem.

Zapytanie 12
Wg dokumentacji projektowej tj. profili nastepujqce rurociqgu PE o $r. 90 majq by¢
wykonane metodq przewiertu:
a) rys. 27-485,9 mb
b) rys. 29- 67,8 mb
¢) rys.36—21,3 mb
Lqcznie: 575 mb-28,1 mn (przewiert w rurze ostonowej fi 160 — rys. 29-12,4m i rys. 36-
15,7m)=546,9mb
Natomiast w przedmiarze robdt nie ma zadnej pozycji dotyczqcej wykonani rurociqgu PE
fi 90 metodq przewiertu. Prosimy o wyjasnienie rozbieznosci i uzupetnienie przedmiaru.
Odpowied?:
Nalezy kierowa¢ si¢ zweryfikowanym przedmiarem.
Sie¢ kanalizacji ttocznej w pasie drogowym drogi powiatowej bez rur ostonowych wykonaé z
rur PE 100 RC lub TS.

Zapytanie 13
Wg dokumentacji projektowej tj. profili nastepujqce rurociqgu PE o $r. 110 majq byé
wykonane metodq przewiertu:
a) rys. 30- 196,8 mb
b) rys. 31-161,7 mb
c) rys. 32-83,4 mb
d) rys. 33-43,9 mb
e) rys. 34-199,6 mb
Ltqcznie 685,5 mb- 56,4 mb (przewiert w rurze ostonowej fi 200 rys. 31-17mb i rys. 33-
39,4m)=629, Imn.
Natomiast w przedmiarze robot nie ma zadnej pozycji dotyczacej wykonania rurociqgu PE fi
110 metodq przewiertu. Prosimy o wyjasnienie rozbieznosci i uzupelnienie przedmiaru.
Odpowied?:
Nalezy kierowac¢ si¢ zweryfikowanym przedmiarem.
Sie¢ kanalizacji tlocznej w pasie drogowym drogi powiatowej bez rur ostonowych
wykonaé z rur PE 100 RC lub TS.

Zapytanie 14
Wg dokumentacji projektowej tj. profili nastepujqce odcinki przykanalikéw PVC o sr. 160
nalezy wykona¢ w rurze ostonowej stalowej fi 219:

a) rys. 22-76,5mb

b) rys. 23-72,4 mb
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Laqcznie 148,9 mb, natomiast w przedmiarze robot nie ma pozycji, ktéra uwzgledniataby
powyzszy zakres robot. Prosimy o wyjasnienie i uzupelnienie.
Odpowiedz:

Nalezy kierowac si¢ zwerytikowanym przedmiarem.

Zapytanie 15
Wg SIWZ pkt. V ppkt. 2 c¢) potencjalny wykonawca musi by¢ ubezpieczony od
odpowiedzialnosci cywilnej w zakresie prowadzonej dziatalnosSci na wartos¢ nie mniejszq niz
2 000 000 ztotych, natomiast wg SIWZ pkt. IV ppkt. 1b) wykonawca powinien wykazaé, ze
wykonat co najmniej dwie roboty budowlane o minimalnej wartosci 1500 000 zi brutto
kazda. W zwiqzku, ze wartos¢ roboty ma by¢ w granicach 1 500 000 zt nie zasadne staje sig
wymagac¢ od wykonawcy ubezpieczenia OC na wartoS¢ wyzszq Prosimy o zamiane zapisu
SIWZ na nastepujgcy , oplaconq polise, a w przypadku jej braku inny dokument
potwierdzajqcy, ze wykonawca jest ubezpieczony od odpowiedzialnosci cywilnej w zakresie
prowadzonej dzialalnosci zwiqzanej z przedmiotem zamowienia w wysokosci nie mniejszej niz
1 500 000 ztotych.
Odpowied?
Réznicowanie kwot w zapisie w SIWZ pkt. V ppkt. 2 ¢) potencjalny wykonawca musi by¢
ubezpieczony od odpowiedzialnosci cywilnej w zakresie prowadzonej dziatalnosci na wartosé
nie mniejsza niz 2 000 000 ztotych, oraz pkt. IV ppkt. 1b) wykonawca powinien wykaza¢, ze
wykonatl co najmniej dwie roboty budowlane o minimalnej wartosci 1 500 000 zt brutto
kazda, wynika z odmiennego celu i charakteru tych zapiséw kwotowa warto$¢ robot
dotychczas wykonanych dowodzi¢ ma posiadaniu przez Wykonawce odpowiedniego
doswiadczenia natomiast minimalna kwota polisy uzasadniona jest charakterem przedmiotu
zamOwienia i wysokosci potencjalnej szkody jaka wybrany Wykonawca moze wyrzadzié.

Zapytanie 16
Zgodnie z rozdziatem I pkt. XIII opis sposobu obliczenia ceny SIWZ pkt. 6 wykonawca ma
obowiqzek obliczenia ceny oferty na podstawie SIWZ i przedmiaru robodt zalqczonego do
SIWZ. Po przeanalizowaniu zalqczonego przedmiaru mozna dojsé do wniosku ze przedmiar
ten znaczqco rozni sie od rzeczywistych ilosci do wykonania oraz metody ich wykonania.
Ponadto wykonawca ma obowiqzek zalaczyé kosztorys ofertowy i tak:
- czy pozycje w nim wycenione majq by¢ zgodne z przedmiarem robot?
- czy ilosSci majq by¢ zgodne z przedmiarem robdt lub czy wykonawca moze zalqczyé kosztorys
ofertowy sporzqdzony wedlug wlasnych pozycji kosztorysowych z wlasnymi obliczeniami
ilosciami robot?
Odpowied?

Nalezy kierowa¢ si¢ zweryfikowanym przedmiarem.

Kosztorysy z wlasnymi pozycjami kosztorysowymi sg niedopuszczalne.

Zapytanie 17

Czy wykonawca zgodnie z zapisem w dokumentacji projektowej znajdujqcym sie na projekcie
zagospodarowania terenu, mowigcym o koniecznosci wykonania robot w pasie drogi
powiatowej metodq przewiertu sterowanego ma powyzsze roboty wyceni¢ w ten ze sposob?
Odpowied?

Tak. W pasie drogi powiatowej wszelkie roboty nalezy wycenié¢ dla wykonania sieci metoda
bezwykopowa.
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Zapytanie 18

Czy bedzie mozliwos¢ wykonania punktowych wykopow w pasie drogi powiatowej w celu np.
polqczenia technologicznych przewiertu sterowanego, wykonanie przeciskow rurq stalowq,
montaz studni.

Odpowied?
Tak.

Zapytanie 19

Jezeli kanalizacja ttoczna w pasie drogi powiatowej wykonywana ma by¢ metodq przewiertu
sterowanego prosimy o podanie parametrow rur PE.

Odpowied?

Wszystkie rurociagi ttoczne zlokalizowane w pasie drogowym drogi powiatowej nalezy
wykona¢ z materialtdéw zgodnie z dokumentacja projektows. Przy przejsciach poprzecznych
pod droga nalezy zastosowac rury stalowe ostonowe.

Zapytanie 20
W jaki sposéb ma byé wykonany tj. wykopem otwartym czy przewiertem sterowanym odcinek

kanalizacji grawitacyjnej w pasie drogi powiatowej od studni Sz2-Sz4? Jezeli przewiertem
sterowanym prosimy o podanie parametrow rur.

Odpowied?

Odcinek sieci kanalizacji sanitarnej grawitacyjnej Sz2-Sz4 nalezy wykonaé metoda
bezwykopowa. Do wykonania przejscia mozna uzy¢ rur PE100 RC lub TS.

Zapytanie 21

Czy w zwiqzku z trudnymi warunkami gruntowo-wodnymi Zamawiajqcy posiada projekt
odwodnienia wykopow dla w/w inwestycji?

Odpowied?

Zamawiajacy nie posiada projektu odwodnienia wykopow.

Zapytanie 22

Jezeli Zamawiajqcy nie posiada projektu odwodnien prosimy o podanie ilosci iglofiltrow oraz
ilosci godzin pompowania, koniecznych do prawidlowego zrealizowania inwestycji.
Odpowied?

Rozliczy¢ ryczattowo.

Pompowanie zestawem iglofiltrow o $rednicy DN50mm w obsypce 6¢cm, odcinki o dhugosci
50m z rozstawem co 1 m obustronnie, mijankowo. Zakres rob6t odwadniajacych nalezy
dostosowa¢ do rzeczywistych warunkéw gruntowo-wodnych w trakcie wykonywania robot.

Zapytanie 23
Czy w zwiqzku z koniecznosciq odwodnienia wykopow Zamawiajqcy posiada Pozwolenie

Wodnoprawne dotyczqce planowanej inwestycji?

Odpowied?

Zamawiajacy nie posiada pozwolenia wodnoprawnego w zwigzku z odwodnieniem
wykopow.

Zapytanie 24

Czy na budowanych odcinkach kanalizacji sanitarnej konieczna bedzie wymiana gruntu?
Jezeli tak, to prosimy o podanie ilosci koniecznych do skalkulowania przez wszystkich
oferentow.
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Odpowied?
Rozliczy¢ ryczattowo.

Wymiana gruntu bedzie konieczna w wykopach wykonywanych w drogach dla wykopow
otwartych. W projekcie podano stopiefi zageszczenia gruntu w skali Proctora. Jezeli zasypka z
gruntu rodzimego ulegnie zageszczeniu do projektowanego stopnia, to mozna odstapi¢ od
wymiany gruntu.

Zapytanie 25
Czy w zakresie wykonawcy bedzie wykonanie zasilania energetycznego przepompowni?

Odpowied?
Tak.

Zapytanie 26
Prosimy o okreslenie sposobu otworzenia nawierzchni drog?

Odpowied?
Teren nalezy doprowadzi¢ do stanu pierwotnego.

Zapytanie 27
Prosimy o udostepnienie decyzji o Srodowiskowych uwarunkowaniach zgody na realizacje

przedsiewziecia lub postanowienia o braku koniecznosci przeprowadzania oceny
oddziatywania na srodowisko przedmiotowej inwestycji

Odpowied?
W zalaczeniu decyzja o Srodowiskowych uwarunkowaniach.

Zapytanie 28
Prosimy o udostepnienie prawomocnego i ostatecznego pozwolenie na budowe obejmujqcego
caly przedmiot zamowienia.

Odpowied?
W zalaczeniu prawomocne i ostateczne pozwolenie na budowe.

Zapytanie 29
W zwiqzku z koniecznosSciq przejscia kanalizacji pod dnem rowéw melioracyjnych oraz

kanalu melioracyjnego zwanego , Kanalem Sledziowym” prosimy o potwierdzenie, ze
Zamawiajqcy dysponuje wymaganymi prawem uzgodnieniami/decyzjami administracyjnymi,
prosimy o przekazanie w/w dokumentow. Jednoczesnie prosimy o potwierdzenie, Ze jezeli
przedmiot zamowienia wymaga uzyskania pozwolenia wodnoprawnego, uzyskanie decyzji lezy
po stronie Zamawiajgcego.

Odpowied?

Przedmiot zamo6wienia nie wymaga uzyskania pozwolenia wodno prawnego na przejscia pod
rowami melioracyjnymi. Uzgodnienie z Zarzadem Melioracji i Urzadzen Wodnych w
zalaczeniu. Dla przejscia pod Kanatem Sledziowym uzyskano pozwolenie wodnoprawne.
W zalaczeniu uzyskane pozwolenie wodnoprawne.

Zapytanie 30
Prosimy o przekazanie informacji czy Zamawiajqcy posiada aktualng inwentaryzacje zieleni

oraz czy realizacja inwestycji wymaga wycinki drzew lub krzewow.

Odpowied?

Zamawiajacy nie posiada aktualnej inwentaryzacji zieleni. Istniejace drzewa wrysowane sg na
projekcie zagospodarowania terenu.
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Zapytanie 31

W przypadku wystepowania kolizji inwestycji z istniejqcq zieleniq, prosimy o potwierdzenie,
ze Zamawiajqcy posiada prawomocne zezwolenie na usuniecie wszystkich drzew i krzewow
przeznaczonych do wycinki.

Odpowied?

W  ramach wuzgodnienia ZUD i mozliwosci kolizji z istniejagcym zadrzewieniem
zaprojektowano ominigcie drzewostanu, a dla sytuacji w ktérych zblizenia
moglyby wplyna¢ negatywnie na jego stan zamieszczono Ww opisie technicznym
opis prowadzenia robot w zblizeniu do drzew (str. 40 opisu technicznego).

Zapytanie 32

W przypadku, gdy Zamawiajqcy na chwile obecnq nie dysponuje aktualng decyzjq
zezwalajqcq na wycinke drzew i krzewéw, zwracamy sie z prosbq o potwierdzeniem Zze
zgodnie z art. 83. ust. 1 i art. 84 ust. 1 Ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 r. o ochronie przyrody
(DZ.U.09.151.1220j.t.  uzyskanie decyzji zezwalajqcej na wycinke drzew i krzewow oraz
pokrycie ewentualnych oplat administracyjnych z tytutu wycinki nalezy do obowiqzkéw
Zamawiajqcego.

Odpowied?

W ramach wuzgodnienia ZUD i mozliwosci kolizji z istniejacym zadrzewieniem
zaprojektowano omini¢cie drzewostanu, a dla sytuacji w ktérych zblizenia
moglyby wplyna¢ negatywnie na jego stan zamieszczono Ww opisie technicznym
opis prowadzenia robdt w zblizeniu do drzew (str. 40 opisu technicznego).

Zapytanie 33
Prosimy o udostepnienie specyfikacji technicznej

Odpowied?
W zalaczeniu specyfikacja techniczna.

Zapytanie 34

Zamawiajacy okreslit wymogi:

- b. posiadania wiedzy i doswiadczenia- Za wykonawce posiadajacego niezbedng wiedze i
doswiadczenie Zamawiajacy uzna takiego, ktory (...) wykaze sie posiadanym
doswiadczeniem w realizacji co najmniej dwdch robdt budowlanych, polegajacych na
budowie kanalizacji sanitarnej o minimalnej wartosci 1 500 000 zt brutto kazda (...).

- ¢. dysponowania odpowiednim potencjalem technicznym oraz osobami zdolnymi do
wykonania zamowienia — za Wykonawce dysponujacego osobami zdolnymi do wykonania
zamOwienia zostanie uznany taki, ktéry dysponuje lub bedzie dysponowat osoba zdolng do
wykonania zamoOwienia, (...) posiadajaca uprawnienia do pelnienia funkcji kierownika
budowy w specjalnos$ci instalacyjnej w zakresie sieci kanalizacyjnych oraz doswiadczenia w
pelieniu funkcji kierownika budowy, w tym przy realizacji min. dwoch zamoéwien
polegajacych na budowie kanalizacji sanitarnej o minimalnej wartosci 1 500 000 zt brutto
kazda.”

Zwracamy si¢ z prosba o modyfikacje warunkéw na:

posiadania wiedzy i do$wiadczenia- Za wykonawce posiadajacego niezbedng wiedze i
doswiadczenie Zamawiajacy uzna takiego, ktory (...) wykaze sie posiadanym
doswiadczeniem w realizacji co najmniej dwdch robdt budowlanych, polegajacych na
budowie kanalizacji sanitarnej i deszczowej o minimalnej wartosci 1 500 000 zt brutto kazda

(..0).
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- ¢. dysponowania odpowiednim potencjalem technicznym oraz osobami zdolnymi do
wykonania zamdowienia — za Wykonawce dysponujacego osobami zdolnymi do wykonania
zamOwienia zostanie uznany taki, ktory dysponuje lub bedzie dysponowat osobg zdolng do
wykonania zamdwienia, (...) posiadajaca uprawnienia do pelnienia funkcji kierownika
budowy w specjalnosci instalacyjnej w zakresie sieci kanalizacyjnych oraz dos§wiadczenia w
petnieniu funkcji kierownika budowy, w tym przy realizacji min. dwoch zamowien
polegajacych na budowie kanalizacji sanitarnej i deszczowej o minimalnej wartosci 1 500 000
zt brutto kazda.”

7 powyzsza prosba zwracamy sie z uwagi na fakt, iz technologia wykonywania prac
budowlano-montazowych kanalizacji deszczowej i sanitarnej jest tozsama, a roznice polegaja
jedynie na zastosowanych materiatach dla rur i rodzaju $cieku.

Odpowied?:

Zamawiajacy nie wyraza zgody na wprowadzenie proponowanej zmiany.

Zapytanie 35
W nawiqzaniu do tresci Rozdziatu 1 Instrukcji dl Wykonawcow, pkt. II, Obowiqzki

Wykonawcy, lit. A) prosimy o potwierdzenie, ze obowiqzek uwzgledniania w harmonogramie
wszelkich kosztow skltadajacych sie na cene oferty dotyczy wylqcznie kosztow, ktore wynikajq
z przedlozonej przez Zamawiajqcego dokumentacji oraz informacji mozliwych do powziecia
na podstawie wizji lokalnej.

Odpowied?

Zaoferowana cena musi obejmowaé wszelkie koszty zwigzane z realizacja przedmiotowego
zamoOwienia.

Zapytanie 36

Prosimy o wyjasnienie tresci Rozdziatu I Instrukcji dla Wykonawcow, pkt.2, Obowiqzki
Wykonawcy, lit. F). Na jakiej podstawie ma nastqpic¢ zabezpieczenie uszkodzen, ktore mogt
spowodowac transport i sprzet Wykonawcy?

Wykonawca moze odpowiadaé wylqczenie za uszkodzenia rzeczywiscie powstate w zwiqzku z
wykonywaniem robdt budowlanych, a nie za wuszkodzenia, ktére moze potencjalnie
spowodowac.

Odpowied?

Wykonawca z chwilg przejgcia terenu budowy bedzie odpowiedzialny materialnie za przejety
teren jak rowniez zabezpieczenie drog prowadzacych na teren budowy od uszkodzen, ktdre
moze spowodowac transport i sprzgt Wykonawcy. Zobowigzany bedzie w szczegdlno$ci
dostosowa¢ do obowigzujacych ograniczen obcigzen osi pojazdow podczas transportu
materialéw 1 sprzetu do/i z terenu budowy, aby nie spowodowal on szkéd na drogach. Jesli
dojdzie do jakichkolwiek szkod Wykonawca bedzie zobligowany do ich naprawy i
przywrdcenia drog prowadzacych na teren budowy do stanu pierwotnego na wiasny koszt.

Zapytanie 37
Prosimy o doprecyzowanie katalogu zdarzen losowych, o ktérych mowa w Rozdziale 1

Instrukcji dla Wykonawcow, pkt. 11, Obowiqzki Wykonawcy, lit. 1 oraz §7 ust. 5 lit. K)
Projektu umowy).

Odpowied?

Zdarzenie losowe to niezalezne od woli ubezpieczajacego zdarzenie przyszle i niepewne,
ktérego nastgpienie powoduje uszczerbek w dobrach osobistych lub w dobrach majatkowych
albo zwigkszenie potrzeb majgtkowych po stronic ubezpicczajacego lub inncj osoby objetcj
ochrong ubezpieczeniows. Zdarzenia losowe to m.in.: deszcz nawalny, grad, huragan,
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obsuniecie si¢ ziemi, ogien, terroryzm, trzesienie ziemi, pow6dz, uderzenie pioruna, snieg,
upadek statku powietrznego, wybuch, itp. zdarzenia.

Zapytanie 38
Prosimy o potwierdzenie, ze obowiqzek uwzglednienia wszelkich kosztow niezbednych do

zrealizowania Zamowienia w cenie oferty (Rozdziat XIII ust. 2 SIWZ oraz § 3 ust. 3 projektu
umowy) dotyczy wylqczenie kosztéw, ktore sq mozliwe do oszacowania na podstawie
przedlozonej przez Zamawiajqcego dokumentacji oraz informacji mozliwych do powzigcia na
podstawie wizji lokalnej, zas nie obejmuje kosztow niemozliwie do oszacowania na etapie
przygotowania oferty, w szegolnosci wynikajqcych z bledow/w dokumentacji warunkow
gruntowych, wodnych, archeologicznych, ujawnienia sie niezinwentaryzowanych lub blednie
zinwentaryzowanych instalacji podziemnych itp., oraz ze w przypadku koniecznosci
wykonania robot wynikajgcych w/w  okolicznosci Wykonawca otrzyma wynagrodzenie
dodatkowe. Zwracamy uwage, iz chociaz zgodnie z art. 63 KC ,,Jezeli strony umowily sie o
wynagrodzenie ryczaltowe przyjmujqcy zamowienie nie moze zazqdaé podwyzszenia
wynagrodzenia, chociazby w czasie zawarcia umowy nie mozna bylo przewidzie¢ rozmiaru
lub kosztow prac”, to jednak nalezy pamietac iz rozmiar i koszt prac o ktérych mowa w tresci
tego przepisu, dotyczy wylqcznie rozmiaru prac ujetych w dokumentacji przetargowej oraz
kosztu mozliwych do oszacowania na podstawie dostarczonej przez Zamawiajgcego
dokumentacji oraz odbytej wizji lokalnej nieobejmuje zas kosztéw robdt, ktérych wykonanie
okazalo si¢ konieczne w celu realizacji przedmiotu zamdwienia wskutek zaistnienia
okolicznosci niemozliwych wczesniej do przewidzenia. Rozszerzenie zakresu zamowienia o
roboty nie przewidziane w dokumentacji przetargowej lub koszty niemozliwe do wyceny na
etapie ofertowania byloby sprzeczne z art. 140 ust. 3 PZP w zwiqzku z art. 58 §IKC, jako
wykraczajqce poza okreslenie przedmiotu zaméwienia w SIWZ.
Prace nieprzewidziane w dokumentacji przetargowej nie stanowiq bowiem przedmiotu
zmaodwienia objetego cengq oferty.
Odpowied?

Wykonawca ma obowiazek uwzglednienia wszelkich kosztow niezbednych do

zrealizowania zamdowienia w cenie oferty.

Zapytanie 39
Prosimy o potwierdzenie, ze odpowiedzialnos¢ Wykonawcy, o ktérej mowa w rozdziale XIII

ust. 3 SIWZ dotyczy wylqcznie nieuwzglednienia okolicznosci mozliwych do przewidzenia na
podstawie przedlozonej przez Zamawiajqcego dokumentacji oraz wizji lokalnej.

Odpowied?
Odpowiedzialnos¢ Wykonawcy dotyczy wszystkich okolicznosci.

Zapytanie 40
W nawiqzaniu do postanowienia Rozdzialu XX ust. 1 lit. J) SIWZ prosimy o potwierdzenie, ze

Zamawiajqcy dysponuje calosciq kosztow niezbednych do sfinansowania przedmiotu
zamowienia. W sytuacji, w ktorej Zamawiajqcy nie posiada zapewnionych srodkéw na ten cel,
nie powinien w 0gole rozpoczyna¢ procedury przetargowej.

Odpowied?
Zamawiajacy potwierdza, ze dysponuje catoscia kosztéw niezbednych do sfinansowania

przedmiotu zamowienia.
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Zapytanie 41
Prosimy o potwierdzenie, ze w przypadku zmiany stawki VAT ( pkt. XX.11.a) SIWZ i ¢
20.11.a) projektu umowy) zmianie ulegnie wynagrodzenie brutto.

Odpowied?
Potwierdzamy, ze zmianie ulegnie wynagrodzenie brutto

Zapytanie 42
Prosimy o poszerzenie katalogu przypadkéw zmian umowy zawartego w Rozdziale XX ust. 1
SIWZ oraz § 20 projektu umowy w zakresie:
1) terminu wykonania przedmiotu zamoéwienia o przypadki:
= opdznienia w przekazaniu placu budowy z winy Zamawiajqcego
® wady i braki w dokumentacji projektowej lub innych dokumentéow budowy
»  zmiany dokumentacji projektowej

2) wynagrodzenia o przypadek wykonania robot zamiennych i/lub dodatkowych,
niezbednych do wykonania przedmiotu umowy
Brak w SIWZ w/w. przestanek uniemozliwi zmiany umowy w przypadkach opisanych powyzej.

Odpowied?
Zamawiajacy nie dokona zmian tresci umowy w zakresie wskazanym w pytaniu

Zapytanie 43
Prosimy o wyjasnienie przypadku zmiany umowy, o ktérych mowa w Rozdziale XX 1i) SIWZ —
w jakiej sytuacji moze nastqpi¢ konieczno$é czesciowego oddania do uzytku przedmiotu
zamowienia i w jaki sposéb moze to wplynqé na termin wykonania przedmiotu zamowienia?
Odpowied?,
Rozdzial XX punkt 11 zawiera katalog sytuacji, w przypadku, ktérych zaistnienia
Zamawiajacy bedzie mogt dokonaé zmiany postanowien zawartej umowy. Dokonanie takiego
zapisu ma na celu unikniecie sytuacji, w ktérej nie bedzie mozliwa zmiana terminu
wykonania przedmiotu zaméwienia badz zmiany wynagrodzenia Wykonawcy, czy innych
kluczowych zapiséw umowy. Takie rozwigzanie ma na celu uniknigcie problemow z
zakonczeniem inwestycji, a nastepnie jej prawidtowym rozliczeniem.

Zapytanie 44
W zwiqzku z tresciq § 4 ust. 2 projektu umowy, prosimy o potwierdzenie, ze uprawnienie

Zamawiajqcego do odmowy odbioru robét z uwagi na wady jest ograniczone wylqcznie do
robot dotknietych wadami istotnymi, polegajqcymi na niewykonaniu przedmiotu umowy a nie
wadami i usterkami innego rodzaju.

Wykryte podczas odbioru wady podlegajq bowiem usunieciu zgodnie z art. 637 i 638 KC, a
nie ma to wplywu na obowiqzek inwestora do odbioru robdt i zaplaty wynagrodzenia
(stanowisko to znajduje potwierdzenie w ugruntowanych orzecznictwie sqdowym, w
szczegolnosci wyrok SN z dnia 22.06.2007 rok, sygn. akt V CSK 99/07)

Odpowied?

§ 4 ust. 2 dotyczy podstawy do wystawienia faktury koncowej, ktora bedzie wystawiona po
podpisaniu przez obie strony bezusterkowego protokolu odbioru koncowego robot.

Zapytanie 45
Prosimy o modyfikacje postanowienia § 17 ust 1 lit A) i b) projektu umowy poprzez
zastqpienie stowa ,,opdznienie” stowem ,,zwiloka”. Nieterminowe zakoriczenie umowy oraz

usuniecie wad moze by¢ spowodowane okolicznosciami, za ktore Wykonawca w ogdle nie
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bedzie ponosil odpowiedzialnosci, w tym okolicznoSciami lezqcymi po stronie zamawiajqcego,
a zatem niezasadne jest zastrzeganie kar za opoznienie.
Odpowied?

Zamawiajacy wyjasnia, iz projektowane brzmienie umowy oraz zasady 1 zakres
odpowiedzialno$ci Wykonawcy uzasadnione sg charakterem przedmiotu zamowienia oraz
wysokosciag potencjalnej szkody jaka Zamawiajacy moze ponie$¢ na skutek nienalezytego
wykonania przedmiotu Zaméwienia przez wylonionego Wykonawce, a takze obowiazkami
cigzacymi na Zamawiajacym (w szczeg6lnosci obowigzku terminowej realizacji przedmiotu
zamoOwienia w ramach realizowanego projektu wspdtfinansowanego przez Uni¢ Europejska.
Z uwagi na powyzsze Zamawiajacy nie zmienia tresci projektu umowy.

Zapytanie 46
Prosimy o potwierdzenie, ze w przypadku opisanym w § 19 ust. 1 lit. f) projektu umowy chodzi

o rozliczenia dotyczqce wymaganych i naleznych podwykonawcy kwot, zgodnie z tresciq
postanowien umow z podwykonawcami zawartych przez wykonawce.

Odpowied?

Potwierdzamy, ze w przypadku opisanym w § 19 ust. I lit. f) projektu umowy zawartych
przez wykonawce i uprzednio zaakceptowanych przez Zamawiajacego Wykonawca
zobowigzany jest dokona¢ czynnosci przewidzianych w § 4 ust. 5 wzoru umowy.

Zapytanie 47
Jakiej firmy system monitoringu jest uzytkowany w gminie?

Odpowied?
Integratorem systemu jest firma Hydro — Partner.

Zapytanie 48
Czy zainstalowany system monitoringu umozliwia komunikacje systemu z urzqdzeniami
telemetrycznymi innych producentow przepompowni

Odpowied?
Tak umozliwia.

Zapytanie 49
Czy Zamawiajqcy jest autorem systemu lub jezeli nie to czy posiada udokumentowangq licencje
na narzedzia projektowe do posiadanego systemu, czy udostepni narzedzia projektowe do
tego systemu wraz z peinq dokumentacjq do tych narzedzi, czyli elementy niezbedne do zmian
konfiguracji systemu (rozszerzenie listy zmiennych, zdefiniowanie nowych zrodel danych,
zdefiniowanie nowych komunikatow alarmowych, zdefiniowanie nowych parametrow
archiwizacji i prezentacji danych) i zaprojektowania nowych elementéow graficznych lub
ekranow graficznych animowanej synoptyki.

Odpowied?

Zamawiajacy jest wiascicielem wersji Zrédlowych oprogramowania do sterownikow.

Aktualnie w okresie gwarancji system administruje firma Hydro — Partner.

Zapytanie 50

Czy Zamawiajqcy posiada licencje na odpowiedniq ilos¢ wizualizowanych w systemie
zmiennych, wystarczajqcq na rozbudowe aplikacji o kolejne, nowe przepompownie?
Odpowied?

Zamawiajacy jest wlascicielem licencji.

Aktualnie w okresie gwarancji system administruje firma Hydro — Partner.
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Zapytanie 51

Czy Zamawiajqcy udostepni nieodplatnie podmiotowi dostarczajqcymi kompletne pompownie
projektu bedqcy czesciq sktadowq systemu monitoringu umozliwiajqcy rozbudowe systemu o
kolejne obiekty?

Odpowied?
Nie udostepni.

Zapytanie 52
Dotyczy budowy kanalizacji sanitarnej.

Ze wzgledu na wysoki poziom wod gruntowych i stabej noSnosci grunt prosimy o
udostepnienie dokumentacji geologicznej. W zalqczonym przedmiarze brak jest ilos¢ m-g
dotyczqcych pompowania wody oraz ilo$ci mas ziemnych przeznaczonych do wymiany
prosimy o uzupetnienie. Czy do zalqczonego przedmiaru mozna wprowadza¢ zmiany?
Odpowied?

Zamawiajacy nie posiada dokumentacji geologicznej. Nalezy wyceni¢ ryczattowo, kierowaé
si¢ zweryfikowanym przedmiarem.

Do zataczonego zweryfikowanego przedmiaru nie mozna wprowadza¢ zmian.

Zapytanie 53

Czy Eksploatator sieci wyraza zgode na wlqczenie przykanalikéw poprzez tréjnik a nie
studzienke rewizyjnq zlokalizowanq na sieci (Dn315; Dn425)?

Odpowied?

Eksploatator wyraza zgode na wlaczenie przykanalikow poprzez trdjnik oraz do studni
rewizyjnej DN1200mm zgodnie z dokumentacja projektowa.

Zapytanie 54
Na rurociqgu tHocznym nalezy wykonaé docigzenie z bloczkéw betonowych z opaskq

zaciskowq z tworzywa sztucznego. Co ile metrow nalezy takie docigzenie wykona¢. Prosimy o
rysunek takiego dociqzenia wraz z wymiarami bloczka.

Odpowieds,
Projektant odstgpuje od docigzenia bloczkami betonowymi. Sie¢ nalezy docigzy¢ gruntem.

Zapytanie 55

Brak w przedmiarze poz. dot. odpowietrzenia na rurze ostonowej dla przewodow kanalizacji
tlocznej. Prosimy rowniez o zalqczenie rysunku.

Odpowied?

Odpowietrzenie sieci kanalizacyjnej tlocznej nalezy wykonaé przy pomocy zaprojektowanych
studni odpowietrzajacych zgodnie z rys. nr 41. Dla przewodow kanalizacji ttocznej projektuje
si¢ zastosowanie rury sygnalizacyjnej do wykrywania stanow awaryjnych z powierzchni
terenu wg. rys. no 48 (w zalaczeniu).

Zapytanie 56

Brak w przedmiarze poz. na dociqzenie studni Dn425 ze wzgledu na wysoki poziom wod
gruntowych. Prosimy o zalqczenie rysunku takiego dociqzenia.

Odpowied?

Zgodnie z parametrami i wytycznymi producentéw studzienek Dn 425mm odpornos¢ na
wypoér przez wody gruntowe wynosi S5m bez dodatkowych zabiegow (np.
dociazenia/betonowania/kotwienia), wymagane jedynie poprawne, trwale zageszczenie
obsypki (min. 98%SPD).
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Zapytanie 57
Czy catos¢ sie¢ kanalizacji tHocznej na odcinkach

Sx4-Z — 492,3m

X9-Sz4 - 67,70 m

KI11-K20— 161,80 m

K25-k33 — 199,60

Nalezy wykona¢ jako przewierty sterowane?

Jezeli tak to czy rury PEHD 100 SDR26 PN6 speilniajq wymogi stosowania rur jako
przewiertowe?

Odpowied?
Odpowiedz wg. zapytanianr 121 13.

Zapytanie 58
Czy zamawiajqcy dopuszcza zastosowanie na w/w inwestycji studzienek DN80O i/lub DN1000

z tworzyw monolitycznych.

Odpowied?
Nie dopuszcza.

Zapytanie 59
Montaz przepompowni PP2 koliduje z istniejagcymi drzewami. Po czyjej stronie sq koszty

zwiqzane z odszkodowaniem za wycinke drzew ? Brak w kosztorysie pozycji na wycinke.
Odpowied?

Nalezy uzyska¢ zgod¢ na wycinke drzew w Starostwie Powiatowym oraz uwzglednic
wycinke w wycenie.

Zapytanie 60
Kanalizacja sanitarna grawitacyjna od Sz4-Sz11 przebiega w drodze asfaltowej. Brak w

przedmiarze rozbiorek i odbudowy nawierzchni asfaltowey.

Odpowied?

W pasie drogowym roboty nalezy wykona¢ metoda bezwykopowa. Rozbiérka i odbudowa
bedzie dotyczyla tylko lokalizacji studni i nalezy przyjac ja do wyceny.

Zapytanie 61
Na odc. od PDI do Sy2 wystepuje nawierzchnia z trylinki. Brak w przedmiarze rozbiorki i

odtworzenia nawierzchni.

Odpowied?
Nalezy uwzgledni¢ rozbiorke i odtworzenie nawierzchni.

Zapytanie 62
W zalqczonej dokumentacji brak jest profilu kanalizacji tlocznej. Rys. nr 28

Odpowied?
W zalaczeniu brakujacy rys. nr 28.

Zapytanie 63
SIWZ Rozdziat XIII Opis sposobu obliczenia ceny pkt 2....... cena oferty musi zawierac

koszty usuniecia dodatkowych kolizji... ..... Co zamawiajqcy rozumie pod stwierdzeniem

.. dodatkowe kolizje” ? Prosimy o sprecyzowanie pojecia ,, dodatkowych kolizji” ewentualnie
o podanie informacji jakie kolizje mogq wystqpic.
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Odpowied?
Zamawiajacy przez dodatkowe kolizje rozumie kolizje ktore nie zostaty ujgte w projekcie
budowlanym a wynikna w trakcie rob6ot budowlanych.

Zapytanie 64

Czy w swietle zapisow znowelizowanego art. 30 Prawa Zamowieni Publicznych wymienione w
specyfikacji wyroby budowlane powinny spetnia¢ wymagania wynikajqce z Polskich Norm
przenoszqcych normy europejskie PN-EN (normy zharmonizowane) a w szczegdlnosci dla:

- przepompowni Sciekow, wymagania normy PN-EN 12050-1:2002

- zaworow zwrotnych, wymagania normy PN-EN 12050-4:2002

Odpowied?

Wszystkie zastosowane wyroby budowlane powinny zachowywaé Polskie Normy
przenoszace normy europejskie lub normy innych panstw czlonkowskich Europejskiego
Obszaru Gospodarczego przenoszacych te normy, w kolejnosci jak w art. 30 ustawy z dnia 29
stycznia 2004 r. Prawo zamoéwien publicznych (Dz. U. z 2010 r. Nr 113, poz. 759 ze zm.).

Zapytanie 65
W mysl art.8 ust. 5 Ustawy o systemie oceny zgodnosci z dnia 30.08.2002 i jej nowelizacji z
dnia 15.12.2006 zabrania si¢ wprowadzania do uzytku i do obrotu wyrobow nie
posiadajqcych oznakowania zgodnosci z wymaganiami zasadniczymi i szczegétowymi. Wobec
powyzszego, czy od wykonawcy robot bedzie zqdane stosowne oswiadczenie na wymieniong
okolicznos¢ w odniesieniu do wyrobéw opisanych w w/w pytaniu.

Odpowied?

Na wszystkie stosowane materialy wykonawca powinien przedstawi¢ wymagane prawem
dokumenty o zgodnosci z wymaganiami Polskich Norm przenoszacych normy europejskie
lub norm innych panstw czlonkowskich Europejskiego Obszaru Gospodarczego
przenoszacych te normy.

1. Tablica ogloszen Urzedu Gminy w Cedrach Wielkich
2. Strona Internetowa Zamawiajacego
3. a/a
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